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A.Wrﬁe‘u_a_ V{vm ro 28 -ﬂfﬁf{‘b"‘"{fﬂ‘ P
;;qﬁ‘ 0 Y SALE No. 14,302.
" STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

| J\ (Established 1760, d} D’Jyp

A CATALOGUE OF

Furopean & Onental Curios

INCLUDING _ [,q/f‘l /H /T/U { /f:/ 44

Native Weapons, Masks, Stools and Bronzes /(Jﬂt/ 21/ \|' 205
from West Africa,

Fine Bronze Kylin from Burma, and an exceptionally
large Gong and Stand.

Rare inlaid (over and under) Pistols, Beggar's Bowl and

Weapons from Southern India, etc.

Japanese Colour Prints, Model Boats, China, Glass and

Pottery in great variety, Jewellery, Miniatures, Carved

Ivories, Iron, Copper and Brass Ware, Leather Work,
Persian Drawings and MS.

FURNITURE
including Tallboys, Sideboards, Carved Chest, etc.

O1L PAINTINGS, Pmm‘s, ENGR_M"INGS AND Bric-a-Brac
in fine variety.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION ON

TUESDAY AND WEDNESDAY,
JUNE 5th & 6th, 1928,

al ONE o'clock precisely,
at their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,

London, W.C.2.

On view day prior and morning of sale till 12 noon Catalogues on application
to the Auctioneers.

Telephone : Gerrard 1824, Telegrams : * Auks, Rand, London.”

Established 1760,
RiopLE, SuiTH & Durrus, Printers, Regent House, 89 Kingswav, W.C.2: and Forest Hill, 5.E.28.




CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispuate
arise between two or more bidders, the lot in dispute to be put
up again and re-sold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

THIRD.2-In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the vendor.

FourtH.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
* his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and re-sold at the discretion of the auctioneer.

FiFTH.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any defaul
or defect in, any lot, and gives no warranty whatever, expressed or
implied, and no compensation shall be payable in respect to any
such matters.

Fach lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for in
full, and taken away with all faults and errors of every description,
and neither the vendor nor the auctioneer shall be liable for any
damage to the same, or loss from whatever cause arising. The
purchaser shall pay a storage charge of 1/- per lot per day for
any lot not taken away within two days after the Sale.

LastLy.—Upon failure to comply with the above conditions.
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

*«& Pictures, Autograbhs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attribuled to the persons named, but no guaraniee as to their
genuineness is given or implied.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has Authority to refuse Cheques.

Telephone : Télegrams .
GERRARD 1824 AUKs RanD Lonbpon










CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.
On TUESDAY, JUNE 5th, 1928,
At 1 o’clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday 9.30 a.m. to 12 noon.

** Pictures, Autographs, Manuscripts, efc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is given or implied.

MISCELLANEOUS.
Lor

1 Twenty-two pieces of Oriental china cups and saucers

2 A Worcester bowl and saucer

3 An old Sévres plate

4 An Oriental dagger, with embossed silver hilt, sheath,
and chain

5 Three pieces of old lace

6 Twelve antique circular stained glass windows, with
original iron mounts (A.F.)

7 Pair of large brown pottery jars

8 A pair of 3-light candelabra, on marble bases (A.F.)
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9
10

12

—
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14
15
16
17

15

19
20

21
22
23

24
25
26
27
28
29

30
31

32
33

Three old Staffordshire figures

A Japanese box with trav, black lacquer figure subjects
in relief on lid

A pair Imari fruit dishes, decorated with flowers and birds

Five Satsuma miniatures, gold designs of ladies sitting
and standing

Two Satsuma miniatures, representing allegorical subjects,
in various colours

Cut-glass bowl, on feet

Ditto

Antigue stlver-mounted ivory flute, in case

A fine old Satsuma vase, painted dragons, kylins, and
birds, 15in. high

(©ld Chinese decorated Newhall teapot (defective), rare
Leeds teapot (without lid), and ditto very early
Mason's ditto

Collection of 21 pieces old blue china, English and Chinese

Collection of glass: 3 decanters with stoppers, 3 old
moulded finger or sugar bowls, 3 small bottles with
stoppers, glass paper-weight, 2 salt-cellars, and 4 other
pleces

Carved wooden figure

Delft plaque

Terra-cotta bust, ditto plate, and 4 part lacquer nest of
boxes

Chinese pottery god

Silk picture, framed, and a pastel picture, framed

Persian casket, tray, bowl, and skin bottle

Dancing-master’s fiddle, in case

Whaling harpoon

A fine pair of large Dresden vases, floral decoration, with
goat-head handles

Tall apple-green vase, ditto small dish, ditto butter dish,
plated stand, and a Rockingham china mug

Antique musical box, ditto powder flask, and 2 daggers

A well-made inlaid writing cabinet, fitted

Handsome pair of cloisonné blue ground wvases, 9lin.,
and 1 other, 12in.

Pair Chinese vases, with floral design and figures in relief,
12in.

Crown Derby box and cover, black Wedgwood ditto,
marble bowl, and 2 other pieces
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52
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54
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5 First Day

Bowl with celadon glaze and medallions, a pair small
celadon bowls, a cream vase, and a wine ewer, 8}in.
A vase of celadon crackle, 8in. ; another, brown, 9in. ;
an early celadon vase, modelled with dragon, and

another, and cover

Early model of a building, on wood stand ; grotesque
figure of a man ; vase, modelled with grotesque figures,
84in. ; a pillow, and a koro and cover, unglazed, on
3 feet, 84in.

Basket (old English), blue and gold

Fine Cashmir papier miché vase and cover, gold decoration

Pair early needlework screens

0Old Worcester part tea service, white and gold, 9 cups,
11 saucers, basin, cream jug, and 2 plates

Two old decorated lustre jugs

Green vase, and 2 old Staffordshire teapots

Pair of black and white drawings (signed D. Roberts,
R.A))

A quantity old valentines, some Indian paintings on talc,
Wedgwood jardiniére, a large 3-handled Nottingham
mug, Staffordshire jug, and a large bread plate

Dresden tureen and cover, with rich scale decoration in
gold and colour, the cover surmounted by two children
supporting a crown

Fine icon, well painted and overlaid with gilt metal, in
glazed frame

A curiously carved double-faced box

A bronze hgure—The Dying Gladiator

A Charles II stomacher, in needlework

A glass mosque lamp, Japanese carved tortoise-shell
jewel case, ditto weapon, footstool top in beadwork,
cut-glass box, match stand, and a dagger in sheath

A ukelele, oak bracket in parts, child’s treasure cot, and 2
red furniture covers

PEWTER, &c.

Set of 6 plates, 9in. diam.

Two pairs of sextagonal plates

Two pairs of alms plates, dated 1677
Two 9-in. plates

Two pairs of unusual old candlesticks
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29
60
61
62
63
64
65

66

66A

67
68
69

70
71
72
73

74

7l
76
77
77A
78
79
80

51
82
83
84
85
856
87
38
39
90

Large-lidded wine carrier, with chain, 14in. high

Alms dish, engraved with acorns and leaves, 15§in. diam.

A porringer with one ear

Three 3-quart tankards

Four 4-quart spouted tankards

Three 3-pint tankards

Three 2-pint tankards, and a round inkwell

Antique pewter bed pan, water-bottle, and pan

Fourteen old pewter pots

Two bronze dinner bells

Two cut-glass jugs

Finely decorated dish—American Shipping, and pierced
border Leeds pottery dish

Early Persian pottery wine flagon, curious decoration

Pair early Chinese bronze vases, kylin covers

Chinese porcelain vase, brass ditto, and a china inkstand

Plated teapot, sugar basin, cream jug, and a ditto teapot
stand

Three silver-back brushes, ditto hand mirror, whisk brush
and ring stand

Three silver photo frames, and a gilt ditto

Pair Empire ormolu wall brackets, fitted electric light

Fine English gilt medal (or miniature) showcase

Pair of fine old Japanese double glass pictures

Old ruby glass flower-vase

Antique American bracket clock, striking movement

Handsome metal palm stand, with full-length 1ivory
tinted robed Eastern figure, on pedestal stand, 5ft. high

BRIC-A-BRAC.

A silver 3-bottle cruet

Two well-plated plate warmers

Two fine quality dish covers

A bronze vase and cover

Three finely decorated pot lids

A curious Toby jug

Four miniature Toby cruets, and 2 small figures

An old oval silver-mounted tortoise-shell table snuff box
A fine old Empire etui case

A silver hall-marked trench mortar
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92
93
94

96
o7
98
99

100
101
102
103
104
105
106
107

108
109
110

15 0}
112

113
114
115
116
117
118
119
120
121
122

123
124

7 First Day

An old repoussé brass bell, and a small shell box

Two large old English cut-glass ale glasses

A bone mere, unusual size

Six pairs Oriental shoes

Two rare old Indian swords, 2 short knives, curious pipe,
and wooden paper-knife

Twenty-five pieces Goss china

Twenty-five pieces ditto

An old Sheraton corner washstand

Five yards moiré antique, 4 fine old shawls, bead bag, 2
black lace flounces, 2 lace handkerchiefs, lace collar,
several pieces of lace, 2 old fans, remnants of satin, etc.

A set of fine old cut steel fire implements

A rare form of Masonic toast glass

Three old English twist-stem tall glasses

A pair of fine colour blue glass vases

A curious Toby jug

A large Dresden group—Tailor on goat

An old English bracket clock, Viner, Royal Exchange

Old Mother Goose, in pottery, and 2 curious miniature
jugs

A curious ale jug, Robbie Burns subject

A speculative and old oil painting

A carved fan opera glass, 6 napkin rings, and a lot of old-
fashioned jewellery, etc.

A rare old drinking horn, engraved shipping, ete.

A fine specimen Chinese executioner’s sword, in beauti-
fully carved scabbard, mirror blade

Six old style ale glasses, and a glass jug

Three fine old Waterford glass dishes

A silver lustre jug, and a ditto goblet

An old Staffordshire group

Curious Toby jug

Fine old blue glass bowl

A tall glass salt, and a quantity of other glass

An old Indian ivory-hilt sword

A fing old oil painting—Historical subject

Webb ditto—Landing of William Prince of Orange at
Torbay

Tallon Winter, 5 fine coloured etchings in folio

Set of 6 Dann & Taylor left-hand golf clubs, autographed
J. H. Taylor, in heavy Bedford cord bag
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126
127
128

129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142

143
144
145
146

147
148

149

An unusual size Toby jug

A Mother Toby jug

Two fine old Cornelian necklaces

Two important old Chelsea Derby figures—Shakespeare

. and Milton

A fine old Bow china figure—Diana

Two old swords

Three ditto

A fine specimen 1vory harpoon, and another implement

A curious old carved wood food bowl

Set of 4 Toby cruets, and 2 miniature china figures

An old Dresden china bird

Two ditto

A rare old Chinese bronze bowl

Two curious old brass bells

Six pieces of African ivory native work

Six very old wood figures

A very fine carved vock crystal bust of Christ

An mqmufeh* painted miniature on wory, Wouverman's
School, in chased ormolu frame

A fine old enamel miniature of military gentleman, probably
by Petitot, in oval gold frame

Three fine old Battersea enamel candlesticks, on white
ground, painted flowers

A miniature on ivory of girl with flowing curls, in oval
pinchbeck frame

A pair of finely chased Empire ormolu candlesticks

A very fine colour Derbyshire spa or Blue John obelisk

An old English shaped papier maché tray, painted with a
landscape and flowers

A fine old English metal tray, red ground, painted with
portrait of lady holding a basket of flowers

Another tray, black ground, the centre painted with child
and dog

An old hnghsh needlework picture on q1]k (bouquet of
ﬂDWLIb} in gilt frame

An old Italian terra-cotta plaque of the Madonna and
Child, 16th Century

An oil painting on zinc, of girl holding broken vase, finely
painted



155

158
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164
165
166
167
168

169
170

171

9 First Day

A pair of antique French ormolu candlesticks, on dolphin
bases

A pair old Waterford square base candlesticks, diamond
cut (no drops)

Three old Pratt ware cottages, Whieldon bust of Wesley,
ditto of Spurgeon, ditto of Napoleon, another of sailor,
and a Staffordshire font

A pair of bleu-de-roi vases, on ormolu bases, and a blue
and white vase, with ring handles

An old coloured Ming bottle, with handle, decorated
Lang-Lyzen figures, 9in. high

A pair of Chinese green gourd-shaped vases, and a sang-
de-beeuf ditto

A fine old wax portrait of lady, in colour, by Blaisot, 1770,
in carved gilt oval frame

A pair of old Sévres cups, festooned with flowers, tur-
quoise ground, ormolu mounted

A Chinese Khanghé blue and white wvase, 10in. high,
decorated figure subject ; an 8-in. ditto, and a white
vase

An old Sheffield inkstand, with cut-glass inkpots

An old Sheffield tea service, comprising teapot of Queen
Anne design, milk jug, and sugar basin

A silver-plated cruet with 6 cut-glass bottles, ditto cake
basket, and a chased coffee-pot

A large pair of old blue and white tobacco jars, decorated
American Indians and ships

An oblong papier maché box, with painted lid, ** The Deer
Stalker,”” 2 round boxes, compressed boxwood box
and a tortoise-shell toothpick case containing a gold
and silver pick

Three old miniatures of gentlemen, in papier maché frames

A silhouette of lady, another of soldier, and another of
lady on wax '

Two miniatures of gentlemen, in papier maché frames,
print in ditto, miniature of girl’s head, and 2 small glass
pictures

Three old Jacobean wine glasses, 5 tall ale glasses, pair of
cui-glass goblets, and a honey pot and cover

A pair of old Irish decanters with step-cut necks, and a
small ditto decanter
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174
175
176
177

181
182
183
184
185

186
187

188
189
190
191
192
193
194

195
196

A pair of diamond-cut salts and saucers, butter-dish with
cover and stand, and 5 other pieces

A rare set of six old English plates, decorated with armorial
centre (Westminster Arms)

A pair of old Dutch paintings on copper—Portraits of
lady and gentleman

A pair of Still Life oil paintings, in maple frames—Dead
game, etc.

An old portrait of boy, French pastel drawing, and a
cattle picture (all unframed)

A red-ground bowl and cover, 5 blue and white vases,
teapot, bust of Napoleon, Delft vase, and a Minton
jardiniére

An old Dresden group of children, ditto bowl painted
flowers, and an old Vienna sucrier and cover, marked
inside

A blue glass vase, 9in. high ; ruby water-bottle, and a gilt
festooned liqueur set of 10 pieces

An old English mahogany corner cupboard

An old carved and gilt Louis Quinze chair

Two large old Satsuma vases, decorated numerous figures,
16in. high

An old straw-work box, made by French prisoners of war,
and an old Persian leather shield

A set of 4 old English cut-glass decanters and stoppers

An early Spanish ivory carving of a saint, on oval agate
base

A wooden model of a whaling vessel, on stand

Two oil paintings of early steamships, no frames

Water-colour of American barque, *“ Sovereign,” in old
gold frame

An old Worcester scale-blue ground butter-dish and cover,
decorated flowers, square mark

Two old Derby biscuit figures, l{n:rc‘kmglnm model of child
and goat, and a spill, brown ground, painted in roses

A blue oval Wedgwood plaque, black ditto, 2 smaller
ditto, and a biscuit-coloured bust

Three papier maché card trays, ditto box, painted flowers,
and a ditto crumb tray

A pair of fine colour blue glass Chinese vases, 7in. high

An old Stafford agate ware jug, blue glass goblet, and 2
old pot lids
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209
210
211
212
213
214

215
216

217

218

11 First Day

A Rockingham tulip candlestick, Derby inkstand with
raised flowers, and a pair of Nantgarw flower-holders,
apple-green ground

Three rare old pewter lamps of curious design

An oil painting—>Stable interior ; and another—Shipping
scene, in gilt frame

Three old scrap-books, containing a number of drawings
and prints

A large collection of prints in portfolio

A pair of casts, in black circular frames, and a green vase,
painted in flowers, and ormolu mounts

A Chinese hardstone flowering plant, in cloisonné pot,
14in. high

Two old Delft plates, 13in. diam., and a red decorated
ditto, 12in. high '

A Chinese Kien-Lung jar, with carved lid and stand, and
a pair of ditto sauce boats

A Jacob Petit figure of Turk, Rockingham cottage, and
a Worcester plate, decorated landscape

A pair of Chinese beaker vases, 8in. high; another,
decorated figures, and a ditto saucer

Two old Delft plates, blue decoration, and an unusual
Mason's plate, ormolu mounted

An ormolu and glass centrepiece, fitted 4 scent-bottles,
cornucopia, 2 pickle jars, 2 salt-cellars, and a lustre

A fine old Delft jar and cover, 19in. high, and another,
smaller

A Stafford chicken on nest, ditto of a rat, and a blue and
white Lowestoft bowl

Two old Dresden cups and saucers, Sévres ditto, and a pot
and cover, puce decoration

A Crown Derby plate, Worcester ditto, an old Bristol Delft
plate, and a biscuit figure, 9in. high

A SET OF SIX OLD COLOURED HUNTING PRINTS, IN GILT
FRAMES

A pair of old Georgian decanters, and 6 ditto finger bowls

A pair of old brass trivets, pair of old English brass
candlesticks, and a pair ormolu ditto

A PAIR OF FINE OLD GEORGIAN DIAMOND-CUT CANDLE-
STICKS, WITH PRISMATIC DROPS, 9IN. HIGH

A set of 20 old blue glass wine glasses
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219

220
221

222
223
224
225
226
227
228

229

230

231

240

241
242
243
244

Nine old Chinese blanc-de-Chine seals, in inlaid frame,
and a fine model of horse

0il painting of spaniel dog, in pear wood frame

A 16th Century oak chest of 3 drawers, with metal
ornamentation, size 3ft. by 1ft. 10in. by 2ft. 8in.

A light oak wine cabinet, in form of bureau, 2ft. 1lin.
wide, by 4ft. 3in. high

Sheraton mahogany secretaire chest of drawers, size
4ft. by 3ft. 6in. by 1ft. 10in.

Johnston’s Royal Atlas

Sheraton bow-front toilet glass

A finely carved oak fireplace, 4ft. by 4ft. 4in., and a ditto
overmantel, 5ft. wide, 3ft. 4in. high

A china cabinet, fitted 2 shelves, with walnut veneer, and
ormolu mounts

A 5-ft. 6-in. carved oak sideboard, fitted bevelled mirror,
57in. by 30in., 2 cupboards, and 6 drawers under

A pair of painted papier maché shields, and a miniature
coloured print, Gerard Frederick French Byng, Esq., by
Ozias Humphrey, R.A.

A 2-ft. 3-in. by 3-ft. 9-in. high walnut bow chest of drawers
(7 drawers)

An 18th letur}' dark oak Highboy, 4ft. 103in. high,
3ft. lin. wide

Early dated sampler, “ Mary Jones, her sampler, finished
1761

Small antique bracket clock, in marquetry case

A mahogany bookcase, with glazed latticed doors

Carved oak chest, 4ft. 4in. by 2ft,

Sheraton gentleman’s wardrobe

A needlework picture

Two framed models of ships, and 2 papier maché trays

Japanese carved black lacquer 2-fold screen, the panels
with ivory and mother-of-pearl inlays of boldly-designed
birds and flowers, height 6ft. lin.

Sheraton pedestal sideboard, richly inlaid musical trophies,
6ft. 9in., 1805

An old hE‘tt("i‘ on 8 legs

An old kneading trough

Carved Chinese state chair with cushion

Yorkshire ladder-back (rush bottom seats) suite, modern,
comprising 6 single chairs and 2 arm-chairs
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264

265
266
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13 First Day

Burmese bronze gong, mounted in an exceptionally fine,
carved wood stand, with full-length figures, and supported
by 3 kylins, over all about 8fl. high

Ceremonial Burmese spear, with bamboo haft and wooden
sheath

A well-made mahogany bookcase, enclosed with glass
doors and fitted with 4 shelves, 3ft. 9in. wide, 4ft. high,
9in. deep

A Louis sideboard

An inlaid satin wood settee and chair

Five old prints

An oak round table

A china Dresden plaque, with figures and candlesticks

An invalid’s couch, with adjustable head

A mahogany oak-lined bureau bookcase, fitted glazed
panel doors, and 4 drawers under

A Hindoo carved table, representing the Gods of the
Hindoo Destiny

Large ash wardrobe

A set of carved ivory chessmen under shade, and a
miniature antique oak gate-leg table

A miniature mahogany inlaid bowfront chest of drawers

A miniature mahogany chest of 3 drawers

A mahogany pole fire-screen, with hand-painted panel, in
Watteau subject

Pair of fine quality cloisonné plagues

Pair of bronze and cloisonné vases

A bronze and cloisonné vase

Bronze head of a girl

Bronze figure of an Arab, and a finely modelled Japanese
bronze koro and cover

Pair of old iron dogs, and bronze Roman lamp

Model boat

Model boat

A fine specimen Indian sword, heavily inlaid real gold

A very hine specimen Persian helmet, finely chiselled and
damascened with gold

A ditto (not chiselled), and a fine damascened dish

An old Flemish brass alms dish, with raised figures

A large pewter dish, with fine marks on bottom, “ Wm
scott, “ete,
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273
274

275

277
278
279

280
281
282
283
283a
284
285
286
287
288
289
290
291

294
295
296
297
298
299
300
301
302
303

Pair of fine quality Satsuma vases with raised dragons,
numerous faces, and wood stand

Pair of handsome Sévres vases and lids, onyx and cloisonné
vase, small bronze ornament, and bronzed cigar lamp

Three old English papier maché trays, and a silver hall-
marked carriage clock

A carved Japanese boxwood group of musicians and
monkey (A.F.), and another—The weavers

A large pair of Chinese vases (1 A.F.)

Antique Persian stand, and ditto Moorish table

A Moorish corner cabinet, decorated with mother-of-
pearl

Mesherobia screen

Ditto

Ditto

Ditto

An oak dinner wagon, with 2 panel doors

Hardwood Mesherobia étagere, decorated with 1vory

Mahogany mantelpiece with mirrors

A large bookcase, with glass door and drawers

A tray stand, and 2 showcases

Inlaid jewellery show table

Pair of old chintz curtains, and 5 pieces of old gold silk
brocade damask

A Prishna silk brocaded bedspread

Two pieces Armenian embroideries (black)

MINIATURES, &c.

Parcel of miscellaneous prints and pictures

Parcel of 62 Kronheim prints

Beautifully-bound unused album

Two Samuel Prout pictures, in sepia

Miniature on ivory—>Samuel Pepys, in round oak frame

Ditto—Lady, in velvet case (imitation of book)

Ditto—Lady Langham, in blackwood frame

An S. Prout drawing, in pencil

Two miniatures on ivory, in gilt box, and brooch

Original miniature on ivory—The Flight of the Sprites,
by Miss M. Cadney, Exhibitor at Roval Society of
Miniature Painters
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15 First Day

Original miniature of * The Cottage Girl,” by Miss M.
Cadney, Exhibitor at Royal Society of Miniature
Painters

A 17th Century intaglio ring of fine chased gold, set with
coronet, and a cornelian bearing cabalistic signs

Silver-gilt poison ring with antique cameo, 16th Century

Extremelv fine cameo of goddess, in a remarkable piece
of cream and brown jasper

A brass table screen, brass candlestick, and an iron
casting—Triton on Dolphin, and copper electretype
horse’s head—Parthenon

Collection of 14 early Victorian bouquet holders

Black ostrich-feather fan

An antique fly-book

An old Chinese blanc-de-Chine vase

Jhree old Chinese plates (A.F.)

Divided onyx and rock crystal necklace

Chinese amber bangle

Silver tray, 22o0z.

An old English painting, very speculative, figure subject,
in English gilt frame

Five ivory boxes, and match holder

Three pairs Georgian silver spectacles, ditto spoon, and
Verge watch

Six old windmill wine glasses, and 3 cocktail ditto

Cut liqueur set (7 pieces), and tray

ENGRAVINGS, PRINTS, &c.

An old Masonic box of a high order, engraved with secret
sign

An old commonplace book, with curious and interesting
entries by contemporary celebrities, and a parcel of
autograph letters, engravings, deeds, etc., of old London

A parcel of rare engravings, by Bartolozzi, Reynolds, etc.

Ditto

A large parcel of old engravings, by and after the Early
Masters

Ditto
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328
329

430
331
332
333
334
335

336
337

338
339
340
341

342
343

344
345
346
347
348
349

350

A large parcel of engravings and etchings

A portfolio stand and many rare engravings, some in
colours, with views of Switzerland

An old manuscript, and an album of fine original draw-
ings and paintings

An album of old London engravings, and a ditto of signed
proof etchings, by C. Holroyd

An album of rare engravings, by Michael Angelo, Raphael,
etc.

A large quantity of engravings, in 3 parcels

A 4-page document, about the Nawval Action, 1778 ;
letters and documents, signed by Tallevrand, Canning,

- Hardinge, Minto, Peel, etc. '

JAlbum of rare and scarce engravings and woodcuts,

etchings by Rembrandt, Callot, Durer, Hollar, etc.
Two old scrap books full of engravings and portraits
Two old sporting engravings—The Death of the Fox,
and The Spanish Pointer, by Woolett and Scott
An old sporting engraving—The Chaise Match, and an
old view of the Mansion House
A speculative old Dutch painting of an old fiddler, and a
coloured print on glass
A signed painting, by Mortimer Menpes
Potter, in a reeded and ebonized frame
A gquantity of framed etchings, engravings, and paintings

Mrs. Brown

BRONZES, &c.

A fine antique bronze figure of a warrior, on marble base

Two antique bronze badges, dated 1002 ; ditto, 1021 ;
ditto brooch, bowl, and dagger

Two bronze animals, on stand, with wheels, and 3 others

Old leaden figure of Priest

An Indian brass group on wheels—Goddess and attendants

Antique gilt copper bowl, belonged to the late Sultan

Hammered brass dish, and 2 incense spoons (S. India)

Articulated metal fish (Oude), inlaid bowl (Jaipur), small
brass ornamental figure on leaf, and 2 brass Buddhas

An ivory metal-mounted prayer wheel, gem studded, and
small horn charm ditto
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351 Burmese lacquer box
352 Famille verte plate, 2 Oriental blue ditto, and Wedgwood
cup, saucer, and lid

353 Sévres cup and saucer, coloured pottery vase, and inlaid
alabaster box

354 Two Staffordshire groups

355 0Old German wine glass and cut-glass copy of Holyrood
sundial

356 Chinese carved ivory ball and stand, small ditto Buddha,
and horn animal’s head

357 Chinese balance, with weight, in case
358 Inlaid brass condiment casket, with small boxes inside
and tray

INDIAN BRASS AND COPPER WARE, &c.
359 Eight brass gods

360  -Nine ditto spoons, various patterns, and 2 brass stamps

361 Ten brass animals, insects, birds, etc.

362 Pair of quaint dragon candlesticks, and hanging bird lamp

363 Six embossed and chased brass and copper boxes

364 Five ditto bowls, 3 others, and a gilt copper box

365 Brass long-necked sprinkler, chased bowl, and teapot

366 Brass claw gong, Japanese metal heron, and 1 other

367 Three finely cast brass temple bells, with figured chain
suspenders

368 Four bronze and brass groups—Gods

369 Brass lock, 2 small vases, 2 peacock ornaments, mirror,

~and 13 pieces of brass and copper ware
370 Steel helmet, and pair pistols
371 Egyptian stele, and 14th Century English tile

372 A rare form, Ashanti (W. Africa) bronze pipe bowl

373 A double-headed ditto, and spear haft

374 Pair antique Dutch brass candlesticks, Indian plaque,
with figures in relief, lizards, etc.

375 Set of four Japanese copper engraved plaques, with
figures in relief

‘376 A Congo head-hunter’s knife of unusual shape, carved

wood handle, incised blade, and double-handled basket
work scabbard






SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, JUNE 6th, 1928.
At 1 o’clock precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 am. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

CHINESE AND ORIENTAL CURIOS, &c. v

Lot i-“ﬁ 44

381 Three antique Chinese figures, coloured and gilt ¥ f u

382 Two elaborately carved wood Chinese fi es—Gods 7‘9/

383 Two smaller ditto—Chinese mand Eﬂﬁ

384 Two Japanese seated figures ¢

385 Carved and gilt wood ﬁgurL-—Burmese Bucldha, ‘D i /' PR

lt-!it 386) West African carved (sacrificial) wood stool, in 2 tlﬂl’S, .,."f £y .-'_:- gl Curr QU

and 17 coloured native figures, a fine specimen -.-.'":".- SRR

387 A ditto ceremonial stool, with corner supports, and pierced | 7P L iVl
centre column . , SRR,

388 Smaller ditto, different pattern - -~ b o ¥ '1-“- g

389 Pair of West African carved wood nmaka, male ‘and ‘F o n
female (A.F.)

390 Carved cll'ri,t:r stick, with surmount of female and 2 children, &' _ ¢
seated on chair )

391 Japanese carved bamboo walking stick, African bead- 15’-!.- n

work ditto, and cork wood ditto \
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392
393

d94

395

396

397

398
399

400

401
402
403
404

405

407
408

409

410
411

413

and long-bladed knife

West African carved wood native figure, ditto snuff n"]
bottle, and an inlaid ivorv-handled knife with inscribed
blade

Carved hardwood portrait frame, clock case, crocodile, C«l
curious figure, and carved wood hanging plaque— '"\
Turkish window sl A

Three pierced brass Persian lamps T | Lart

Feather head-dress, snake's vertebre, and a ditto skmuﬂf "‘"‘JM?i
H r

A 3-light electric pendant, Japanese bronze basket-work | f | PO 3 -,J\

vase, and pottery ditto .
Small bronze equestrian figure, pair of Soudanese ditto, G\ !

tortoise, and 2 other pieces f
]

. Persian lacquer mirror case 1% _ |, .,

A scarce old glass bowl, millefiore decnrm on baluster &
stem, 9in. high

Two ivory-back brushes, 4 Japanese ivory dagger cases, ¢
chop-stick set, mﬂther of-pearl card case, lorgnette, |
bronze handle, 3 wine labels, and paper-knife

Finely carved ivory glove stretcher, in original lac case ']-r’

Early plated kettle, with stand and lamp "\ Fro.e.

Fine early Sheffield teapot LW FSWET) ' J A

An old mahogany inlaid nest of 9 dmwui on shaped|/
bracket feet

Two old coloured prints—Courtship and Matrimony,
framed

Collection of 36 bronze medallions, portraits English [

Sovereigns, William I. to George II1., by Dassier, and
4 others, in glazed case

Oil painting on panel —Cottage and landscape, by ‘h[cirland ~

About 400 miscellaneous prints, including 80 fine litho- i:._,

graph portraits of celebrities

smaller ; and 4 ditto B
Early oil painting, on canvas (speculative) 3{, R e

Bristol blue glass rolling-pin, decorated, and a ditto,} « " w

plain
(Quantity of water-colours, licensee prints, portraits,
Lord Mayor’s banquet cards, tinted lithos, etc,
Two half models of ships Q. Pabinc
|

=
Oil painting—Sea and Sky, in fumed oak frame ; a ditto, |} .

P

-
¥

L]
T

__,_,..Ilfmn-l

L

= A A~
]

I ®
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415
416

416A

417
418
419

420
421

422

423
424
425
426
427
428
429
430

431

432

433

434

435

436

21 Second Day

Two ship models . ‘E Al

Twenty-eight miniature volumes of Shakespeare ~ p

An old oil painting—The Arab’s Farewell to his Steed,

5 Continental coloured prints, and 4 others -

A water-colour—Sea piece, by R. Rowbotham (signed), f’f %@
date 1872 ; a ditto—Scotch Moor, by R. Rowbotham ~ ~
(signed), date 1854 . | 0

An old Toby jug o R 1\

A glass paper-weight, and a z}ﬂt wood eagle 0 = iiaw

A china butter-dish and plate, papier maché hlﬂtter dnd Iid J
4 blue Bristol decanters with 1 stopper |

e

. i F i

Small Chinese carved amethyst quartz figure “° - /94 L

Antique carved Indian ebony inkstand . A ot tLaf Bln—

Curious old engraving—Henry VIII., fra,mecl 4 framed 1! "
pictures, and quantity of 1eprﬂﬂurtmns in box, and
electrotype plaque 1 v

Pair carved bamboo ornaments . - ’
Large well-cared African deer skin ' [ 3lantls
Two smaller dittc ' v
Greco-Roman ivory [panel—Mythological subject .ﬁ ‘ﬂ o ;
Gold plaque, with head of Medusa (Greco-Roman) 7 q _:: Y)
Large sifger head of a woman, and a srnail ﬁgure ditto ‘4%7/9 5 _
Small round china plaque 4l b ' T
Square of 16th Century red silk velvet a 17th Lentury o
brocade panel, and small book cover in velvet, embroi- ]
dered in petit point 1 ] .
Antique Sheffield 3-hole tantalus, and 3 cut-glass decanters | i .f* [
and stoppers ) (6 ,1.-:*
Pair old Shefheld oval entrée’ dishes and covers, wood ? 5 "
handles ,, ;
Six pairs dessert knives and forks, mother-of-pearl handles, . 'JF%J
ﬁS_ pleces King's pattern table plate, and 6 tablL
nives

Pair plated 8-in. vases, rose bowl, cake stand, and toast “| ~
rack i

French ebonized table, grevhound legs, ormolu claw ~
feet

Ormolu Empire striking clock, surmounted cupids, by -
La Roy
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The following lots, Private Propertv, to be sold without reserve :—

437
438
439
440
441
442

443
444
445
446
447
448
449
- 430
5P
452

4514A
4524
453

454

Antique mahogany tea cacl:iv

Cutlery case hgl~ 24 expdk

Plated cruet stand |3/~ < ) :

Cut-glass silver-mounted'c LLI; ot Ju.}‘ $7Leq i

Silver pierced flower vase

Case of 3 sets of carvers and steel, ivory handle&, silver-
mounted poe |

Plated inkstand, and 2 mndlestlcha et

Two wine decanters il Yo

Egg stand, 4 spoons, a,nd Cll[}b |-

Plated soup spoon )¢ -

. Tankard and 2 cups T4 .

(Glass biscuit box, plated stand, and lid * :

Hand-painted dessert set, 5 d].ShlES :Lnd 12 plates :

Brown cane settee ML O

Monk's bench, carved oak -

A dozen each of large and small ivory-handled table /
knives

CHINA, GLASS, JEWELLERY, &c. | ¢

Davenport china part dinner service, blue and white U/
(22 pieces) Al
Five large blue and white ditto dishes, ditto bowl, and |
2 ironstone ashets /
Crown Derby soup tureen (A.F.), Dresden bowl, and %° .2 ¢
pottery ditto n
Four blue and white Chinese plaques, with superimposed 9"
dragon design 1 N
Dresden blue and white bowl, 2 ditto comports, and B, . _;ilh
3 plates N
Two finely coloured French plaques, Dresden ditto with =~
fluted edge, and 1 other T
Six Continental hand-painted cups and 7 saucers A e .
Six ditto Chinese saucers, 5 cups, 6 French cups, 5 saucers,' . W
and blue and white teapot = ]
Twenty-four pieces of Venetian glass (glass jug and wine
glasses)
Twelve ditto decanters, vases, etc.
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Wiy

461 Nine pieces of Venetian glass, flasks " i haas al ot

462 Three hollow centre decanters (A.F.), and ﬁglass bottles 1.~ ey
with blue bands il \ -

463 Nineteen fancy ditto hock glasses -0,

464 Twenty pieces (various) N "WorwsaVi

465 Twelve ditto, bowls, etc. . a5

466 Metal-mounted loving cup, and Spode ditto 2

467 Heavy cut-glass jug, sugar bowl, and pink jar %

468 Mahogany tray, 3 leather ‘tmv.es note-case, and 3 other U i
pieces g ST

469 Leather writing-case, telescope, 2 flasks, and reading ‘5:1,- U

lam
470 Hand-painted design for fan, roll of Jap. photos, and | |
roll of engravings L a.

471 Nine fancy leather bags, 6 mats, 2 pairs of slippers, bottle )
in metal case, glass pot stand, etc. _
472 Wooden casket, decorated with fanc}r iron work ,,,.. Wi
473 Ditto, brass-mounted " o N\
474 Carved wood box, ldcquer ditto, dl’ld circular inlaid ditto}
475 Two bronze Buddhaa and aaapstone ditto j,' I Iy
476 Well-made oak cigar cabinet of 3 drawers, with sunk ¢t~ rata.
handles and folding doors . ~
477 Embossed brass casket 18+ ¥ heo™\
478 Two Japanese lacquer boxes, 1 other, a,nd 2 carved wood g, '\
panels 4. !
479  Three ditto prints, in gilt frames, and 1 other % - g e
480 ~ Japanese lacquer box, ditto tray, and carved wood dlft{} \7 &
481 A ditto, inlaid mother-of-pearl, inro, and mrved tray 191 "
482 Silver canister and tankard 296 Qvnlord . A o2
483 A metal-mounted horn box, and ditto taper- hulder QOF .7 e
484 Set of 5 helmet-shaped pewter salt-cellars /<, -, .
485 Antique mahogany medicine chest, fitted 2 // o c.
486 Pair of Karlsbad cut-glass flasks, and tall splra;] stem wine é/
glass, in leather box
487 Fighteen cut-glass wine glasses, and 7 finger bowls
488 Three long stemmed hock glasses, and 8 other pieces
(various) ; > _
489 Two pretty Zsolnay bowls -~ - s b ¢
490  Pair of celadon famille rose vases /7/ ~— @7 ot

491 Antique French pottery plate, marked W. L. D., Reunion,
1791 ; a ditto, Dieu et Mon Roi, 1793 ; and 1 other (3)
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492
493
494

495
496
497
498

499
500

501
502

-

503 r'

5064

507
508
509

510
511
512
old
514

1t o, i
Eight hand-painted pottery ditto, R. & G., Lunville Lyt i, 2L
Two ditto, T. L., 5 old blue and white plates, and 4 others {7~ ~/* -
Crimson and gilt bowl with pierced decoration, 2 Canton< 4’ i
enamel trays, blue bowl, and 5 other pieces e =
Collection of 22 Continental pottéry jugs and vases ;2.0 7. AL
Set of carved ivory chessmen & C . :
Large Indian lacquer bowl, and heavy curtain 7 o g
Large pair of heavy crimson plush curtains, with worked % Lol
leather loops , Lre?
i \ £ IR g S |
Mahogany wine-cooler + - (i) & e \
Chinese bronze gong with fine pair of Wapiti antlers for S %
stand of 4
Large shaped wood wine tray, and an oil painting it
Norwegian carved ironing board, ditto cow’s hame, and 7~ /5.2
* ditto spoon y
Silver hall-marked vinaigrette and scent-bottle, combined, »// 2
3 white metal boxes, old snuff box with print of =~ °
St. Paul’s Chapel, Edinburgh, and curious dagger, in
leather case
Copper bowl, metal ornaments, etc.
Ring, in case, small marble box, cut and polished stones,
metal bell, and folding ditto stand
Persian beggar's bowl, beautifully damascened with gold, a
fine specimen
Extra long Jap. kakemonos, and fans with needlework
COVELS
Lady’s gold watch, in case
Turkish gold coins mounted as tie-pins, and 2 others ~
Set of 3 crocidalite vest buttons, 4 sets (various), 2 seals, &
watch key, locket, pendant, antique pair of folders, in © "¢ 2

jewel case

FANCY LEATHER GOODS,
BRASS, METAL WORK, &c.

Fine oval-topped leather stamped casket Q5L et
Shaped ditto trinket Pax, and a handkerchief ditto s/  »
Ditto o~ &- i o

Very handsome octagon ditto, with metal mounts ;:’"t <
Six smaller ditto /. o /




527
528
529
530

531
532
233
534
535
336

537
538
539

539a
540
5404

25 Second Day

_—

Omal topped box, blotter, 3 portrait frames, and 2 panels 7= &

Lizard skin box, 4 trays, and icon “/- . e

CI‘DLGdl]L ditto, 2 others, and 5 ornaments, in old jewel
Case

Three portraits in 2 frames, and tryptich, with 10 embossed ,,- 157

medallion portraits Ve v

Russian enamel and metal triptych 7 7~ e

Thirteen leather and other purses, Rumanian bead bag and "
girdle, 2 baskets, necklaces, etc. e

Very handsomely decorated casket, with compo. designs © °
in relief

A ditto shawl box 7

Antique leather case, cc-ntammg quantity of shell spoons |

Eight snuff and other boxes in ivory, leather, straw, wood,
etc., In jewel case

Silver-mounted corkscrew, 2 bottles, bracelet, and 8
others

W
Satsuma shell-shaped box, Chinese engraved and gilt -2¢7

ditto, lacquer tray, and ditto pipe

BRASS AND IRON WARE.
Eight large eng? d and pierced brass candlesticks

Seven ditto By PP ce
A 6-light wrought jron candela:)rum 47

Fine collection of 12 ditto iron and steel candle holders for 3 5

table or wall ; 2
Two copper teapots, 2 jugs, and tray _/ -
Pair of brass plaques and Icons f,:. re,
Two engraved brass trays 24/ / 2 2
Two embossed brass wall plaques :
Copper cauldron, 8 ditto moulds, and 2 jugs /=
Copper box, taper-halder, % kettles, hot-plate stand, etc.,

contents of tray
Two Oriental bronze vases i, .

Antique iron (Russian) trivet 95/, o i

Two brass candlesticks, shoe-horn, brass oddments, /.
mahogany rack, etc., contents of tray

Fine pair of ivory opera-glasses, in case = L. f

An old Tibetan prayer wheel (A.F.) ¢ - '

Antique gold snake ring, set with 2 diamonds /&
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I
#

541 Carved head of a Llama staff A¥7~ ~—amf¥~t—gat ., /[

542 Five Oriental knives, a blade, and Chinese ring money ~* i

543 Number of decorated plates, bouillon bowl, Oriental /&
celadon vase, and 3 other pieces P ]

544 A fine Iapanaqe lac. box and contents A9~ Gt 5

545 A Japanese bronze vase, with storks in flight /2 -~ prriparris

546 A large blue-ground cloisonné vase %01 %‘

547 A particularly large and fine Japanese métal mirror case 7 & |
(A.F.), and easel stand 8

548 Pair of very speculative bronze ewers <~ ,:/ o~

549 A very old Chinese vase (A.F.), and a Japanese lac. cabinet »~ -

550 Antique carved wood coat-of- -arms 7d7. /

551 Three marble Buddhas 50/, ¥+, &, .

552 . A 17-in. ditto shaped K'ang-Hsi hulhnus vase, with leaf Soag /7
mark s

553 An old Bow hand, and a small Bristol delft jug /.2 0 pe 0

554 A papier miché decorative fire-screen, and a ditto box i »

555 Chinese powder-blue octagonal vase, 11in., white crackle’ 4
ditto, 13in., and 1 other

556 Four blanc de Chine figures 7 e eFHiNI> .
557 Blue porcelain tea caddy, and 2 old pottery vases .~ ~

5 r

PERSIAN DRAWINGS AND M.S.

I/

558 An Indian prince and princess with attendants, and a Fﬁ*’_i‘”.-
Hindu religious scene, lacquer work, framed r_{ﬁﬁ:: B bl
[o| - 35 A king gives order to his physician to bring to life two dead /67 .4

princes laid on the ground, from an Indian tale J--—--'—"""""
560 Two Indian battle scenes, with descriptive MS. 207 7: ¥ h"-*‘?ﬂ

561 King Solomon seated under a tree talking to wise men £ 4 NL
concerning The Universal Peace; with descriptive M§‘_

A Mohammedan prince, and another, a Court physician, ?G
signed by the artist e

An ancient MS., a collection of carIv Arabian charms and
spell, written in old script, in skin cover

The English Physician, efc., being an Astrologo-Physical J-ﬂj

discourse, by N, Culptper student in Physick a,nd'!; ,{, e
Astrology, London, 1661, exceedingly rare

L tel

g




27 Second Day

565 A Persian box, lacquered work, finely painted with The ,,/ ¢~ £
Demon and his female vehicles ; The female cub-bearer,and « 7. /@7 p0a700
the king who loved music better than justice (three
scenes from the book of Wisdom) L. y

566 A small collection of original caricatures of contemporary ¢ -
figures "

\Sﬁl Two Bartolozzi prints—The Seasnns}; “"’{ ? 2D

"588  Two ditto i n/

569 Private minute book of the Parish Officers of St. Michael, -

Queenhithe, 1828 4

¢ 72Oy TPl
569a A pencil drawing—Lady and kittens, in oak frame, and =
2 others .
570 Six varnished prints, by Bartolozzi, Playter, Whessell, ./ =
fine stipple print in colours (framed), Marchioness of =~ '
Hereford, by W. Nutter, after Sir _I I{eynnld@ 1797,
and others P > #
571  Antique oil painting on oval panel F— ;
572 Small oil painting, by D. G. Bullle——“eﬂtem Scotland, / L/
in ornamental gilt frame & 7 vy EAr
573 Companion picture o P
574  Ditto B e
575 Pair pictures: Colour prints, water-colour, and oil //_ / Geses”
: painting 4) / 4
376 Pair needlework pictures, and 2 samplers, dated 1796 and /o7 7 oo
1860 : v o (4)
577  Three glass pictures (2 cracked) *~ Hps i
578  Two half-ship models L :
579 Parcel of prints, ship, Reviews of H.A.C., Ireland, etc. f ”;_ : r w e i
580 Four samplers (unframed) Vi,
581  Two carved wood capitols, 4 carved panels, and wood =/ oo
bowl .
582 (Glass decanter, 3 sugar castors, 3 glass shades, and 2\ ¥ 1%
bottles 14/ et
583  Wooden teapot (dated 1803), puzzle lock, brass handles, | - : o
snuffer tray, mustard pot, Tudor wooden arm, and } .
IEI.(HF ol "{ *
584 Two pewter boxes, money box, 2 pewter pntq sauce boat, o/ (~
2 salts, and pepper box L ;
585 Pair brass snake lamps, and 1 other - & B

586 Eight Japanese Kozuka, and a pouch ornament

L -
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587
588
589
590

291
992

593
594

595

596
597
598
599

600

601
602
603

605

609

Nine pieces of Goss, and 2 other china ornaments '*’
Pair of sporting water-colours, by A. de Prade ,4 j Lt _3.,,,‘_..
A pair of framed prints—Iris and Chrysanthemum "
A coloured print of Oxley Manor, ditto of Walton Hali

and 7 others ,-—.-f*’
A fine old oil painting of a liner in a seascape, in gilt framt‘ /e R
Two old Dutch landscapes— Interiors, pamtcd on glass, 24 7

after Teniers, in frames .
Eight Turner erdeuctmnq framed -
Pair : Geo. Morland, Gathering Fruit, and the Wood- /.. ':’ﬂ_ﬂ_‘

Gatherers, enﬂ'raved by P. Meadows, 1816, in gold”
frames, rare Rgeih
LTnframecl oil painting, after Geo. Morland—Stable 4% . |
Interior, Men and Horses, very fine RN
Two oil paintings, by A. B. ‘viar'atcm unframed ¢ . & v Zp
Eamtmg—-(:astle in Spain, by Paul Marney, Scarborongh "
portrait of a lady, by Challons, R.A., and other small”

-

pictures
G. Chambers : The Lake of Managua, and 3 c;peculatwe/ Lig
framed oil paintings
-
Framed water-colour, and 2 engravings; unframed oil &5~ «
painting— Figure subject, portfolio of oil sketches, 2
canvases, 2 drawing boards, and palette

Walter Harrowing—Portraits of Horses, signed, set of 4,- gl
221in. by 271in., framed sl o

Framed etching, signed proof by Gustave Doré =~ @& ¢ /fewaaemed

Framed water-colour, painted by Richard Dagley, R.A. =" 4
exhibited for 33 vears at Royal Academy, 1830 it 7!

A framed pastel portrait of a boy /3 1{: |

Three old coloured engravings —The Stolen Child, framed " =

Two ditto—Vale of Aylesbury Steeplechase, by Hunt, Jo 1 |
after Turner, in ebonized frames o 0

A ditto—Napoleon, by Charlit, and an unframed engrav-.+ arFig
ing—The Victory of the Nile ;

Engraving, in red—Angelica Kauffman, by Bartolozzi, i
framed ; ditto—Rev. John Wesley, ‘I.‘lI'}fl"'{lTlLd an uld i
French coloured print, and old prints (5)

A portfolio of historical pictures, several drawings by s Fu
A. R. Challow, R.A., aquatints, quantity of waters”" =7}
colour drawings—South African floral subjects, etc.

[ —— -



610
6104
611

612

613
614

616
617

618

619
620
621
622
623

631
632
633

29 Second Day
T -
Two fine old coloured sporting prlnt-; ——tZ
Two old oil pamtmgs ’ AT P
Two interesting old military books

i A
T A ]

JAPANESE COLOUR PRINTS.

Fourteen figure and flower subjects—battle scenes, etc., A%

Heroshige, Toyokuni, Kunisada, etc.
Fourteen of a similar variety, of subjects and artists L
Fourteen historical figure subjects, warriors, wrestlers, /7

actors, etc., by Toyokuni, Kuniyoshi, etc. ol

Fourteen portraits of Yoshiwara beauties, actors, Samurai, /¢
etc., by Utagawa artists

Fourteen of a similar variety of subjects and artists

Fourteen figure subjects, with landscape background, .
battle scenes, etc., with comic caricatures by .
Kuniyoshi

Two pamtmga on rice paper, rich floral design, and a n:ut
vlevet picture

Large oil painting—Huln Park, Alnwick (?) %, o "L v wed

Ditto—Flowers and fruit, by S. Thomas, IH(‘H u
Ditto—Landscape, by J. D. Scott
Ditto—Startled Sheep, by Mark Thompson, 1873 )

Ditto—Linburn Entrance, Witton Park, by Mark L
Thompson, 1873

/e
Ditto—Hareshaw Dene, by Mark Thompson, 1873 J 4 i
Ditto—The Shadow of a Great Cit}r. bv/] Hm*c-q "
Small oil painting—Landscape (? } 3/ ) A

Ditto, ditto (?)

7

Ditto—Ben Nevis, by T. Ewbank, RSA Ldmhurgh | 4/':_#;..,;,,

Ditto—Dutch Vessels entering Largo Pler, Firth of
Forth, by T. Ewbank, R.S.A., Edinburgh

Ditto—Ben Lomond, leading to Loch Tay, by T. th’mk
R.S.A., Edinburgh J A

Ditto—Beadnell Bay, North, by G. Wilson ot
Ditto—Loch Lubmaig, Perthshire, by G. Wilson
Ditto etching—Harvest Home (?)

F &
» I|:'.f 1-: .

;s
RIS
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634
635
636

637

638
6539
640
641
642

643
644

645
646

647
648
649
650
651

652
653

654
654
655
656

OLD ENGRAVINGS AND PRINTS. .
Morland print—The Turnpike, in oval gilt frame * %~ 7/ 7“7
Pair of old coloured prints—Peace and War, gilt frames & =
Three sepia engravings, by Merigot, after J. Bridgman,{ . <«

Knole Park, framed
Old stipple engravings (coloured), J. R. Smith: The 5 “27

Merry Story, and ditto, by Bunbury—The Sad %tnr}r - _,-3"'

ebonized frames
Pair of ditto, by Bunbury, published by Brotherton, 1773 P
Ditto, line engravings, by Bartolozzi—Griselda
An old mezzotint engraving, in gilt frame =7 _
Pair of old line engravings, after Rubens / ——
An old stipple engraving, by Soiron, after Bunbury, ,‘}“* 4

Edwin and Elinde, framed

£

= = T

An old coloured drawing—Sporting ; print—Orpington, v A
and 2 others L/ -4
Three old engravings, in oval frames, and plaster medallion / = © ¢ €

ditto # "
Set of 5 Arundel prints, in triptych screen v - Lt € . -
Set of Raphael’'s engravings—The Vatican, in folio, and §7 /e
an old atlas :
Mahogany wine cooler Vg
Inlaid satinwood writing desk ~ e e
Rare old Jewish phylactery /,r i X <o Rt
Amhurst Japan pottery bowl =2 T, L
Pair of hand-painted china bowls, and blue and white - _#@¥H
jug : 7
Pair of majolica ornaments ~—.» » (- s
Blue and white dish, Leeds cream shell pair of painted ( 477//
panels, bowls, and platL (broken) 73
Three old condiment jars 2 - “/
Pair of Dresden figure ornaments & 7-/ee&s= " __, 4
Parian marble figure, and 2 old blue and white plates - ¢« & %!
Well-carved coconut cup, metal lined / ' e
COINS. BOOKS, &ec.
Silver hammered coins, Charles 1., James I., and some ./ < da

zood Elizabeths (2)
Square Byzantine coins, very rare (7)74 o ™




659
660
661
662

671

672
673
674
675
676
677
678
679

31 Second Day

Silver crown, Charles II. ; ditto, Queen Anne; William
and Mary half-crown, American gold dollar, 2 silver
coins, and 4 Isle of Man LDP)’)El";dlttCl , g

Two coast scenes (panels) 2L

Portrait—Gentleman with book ; and figure holding cross

Coast scene—Boats and figures & .

Little Dorrit, by Charles Dickens; A History of the
Earth : Oliver Goldsmith, 4 vols. ; medical treatise,
by Burham, and an old indenture, and 1 other

Cassell’s Reinforced Concrete Modern Buildings, by |

Middleton

History of Freemasonry, by R. F Gould, a fine edition, in J

6 vols.

Diprose’s Parish of St. Clement Danes, 1876, illustrations

of old buildings, portraits, etc.

Collections for a history of the ancient family of Carlisle,
1822, with coats of arms, and MS. addition, showing
pedigree of Thomas Carlyle, portraits, etc.

Beauty in Common Things, with 12 illustrations, printed
in colours by Dickes

Pair of brass candlesticks, 2 Indian engraved goblets,
and an antique tortoise-shell circular box, decorated
lid

Fine old Queen Anne Sunderland lustre teapot and

- basin

Rare antique ivory pistol-handled knife, and a 2-pronged
fork

BRIC-A-BRAC.

Antique mahogany bureau bookcase, with 2 cupboards
under

Fine old carved and painted side table, with 2 drawers

Carved oak smoker’s chair, with receptacle for pipes

One ditto

Pair of antique curtains, with linings

Three ditto, with linings

Two antique iron urns, of classic design

Carved wood French chair, with needlework cover

Pewter teapot, sugar pot, cream jug, and 2 brass jacks

o



Second Day 32

630
681
682
683
654
685
686

688
689
690
691
692
693
694
695

696
697
693
699
700
701
702
703

704
705

706

707
708

Old Bristol jug, and 2 Salopean mugs {A.F.)
Lambeth dish ; Moses, and book of law (in polychrome)
Small green Wieldon leaf plate, and 2 pottery jugs

Six oval prints, and 92 small portrait prints 0/ & 2.0l
Pewter basket, and 2 goblets Y g T R R
Early Chinese bronze wine pot, and an inkstand =~ Coev g et

3 3 ¥ " I 5 - : ™
Pair of bride’s sandals, nicely inlaid, with pearl from Asia 5 -
Minor (rare)

{

Four carved wood panels s 4"

Pair of finely carved mahogany birds_ |

Three old Persian pottery vases y /AR s - S S

Carved cocoanut and 7 items o2/ PR

Four small brass vases, shoe-horn, and 5 items 5

A number of views and books of London ”3 7 v

Fine old copper plaque of lady, 15in. by 20in. - ad/ [

Four sporting books, Mr. Romford’s Hounds and St. Leger = «/& /«@0
Stakes, colour prints, and 2 others 5

Miniature grandfather clock, tortoise-shell tray, and 8.7~ /e
pieces of china s 17

An old gilt and jewelled box (loot fom Burma), and a <™ _ b
carved ditto and gilt stool g A

Old Italian carved and gilt mirror, with original bevelled ~ o,
glass ¥ 1

Old Persian short-sword, in a chased silver sheath, and 2 <
other swords
Small barrel organ

Sheffield-plated cake basket, and L{Jfff;"“ urn o= >
Two old silk sunshades, silhouette of Lady M. Helier, ELMQ ”»f ," 3
a book of her memories HE re

Pair of 10-in. Continental vases
Pair of 6-in. blue Hawthorn jars and covers (A,
A large globe and 2 rings P

WEAPONS AND NATIVE CURIOS.

An exceptionally fine patr of double-barrelled (over and ¢ ~ |
under) pistols, manufactured by C. Lancaster for the 3
Rajah of Tanjore, the stocks, locks and barrels richly =< o=
inlaid with gold, and in good onrfar @ umguf: pair

Six carved Indmn bnomcrané,s 22/ e 0 Cany *
Two inlaid metal ditto - ; ¢




709
710

724
125
726

72

728
729
730

731

33 2 Second Day

-

: ] D ¢
Seven steel katars, in chest 7 - LegderT
Indian hunting knife, with hollow white metal handle,

containing small knife, and old bone-handled hunting .

knife

Wooden figure representing a female, perhaps carved
from a piece of ship’s plank (drift wood), Easter Island,
rare

A stone axe head, of unusually large size, from Bombay ;
and an Indian stone cobra god of ancient manufacture

Mangbettu witch-doctor’'s net bag, containing snake’s
heads, small bones, teeth, nails, hair, etc., rare

Two old clubs, from British Guiana

Paddle, and a chief's staff, inlaid with shell, from
Humphrey's Island

A large East African native idol

A fine Jacobite powder horn with pierced steel mounts,
and an old sword with brass hilt, in sheath

Two carved ceremonial staffs, from Easter Island, exceed-
mgly rare

Large flintlock duelling pistol, with octagonal barrel,
Cambridge, in fine condition

Fine large flintlock pistol, by Gillet, Bristol

Set of 17th Century bronze weights

tarly percussion double-barrelled shot gun, in excellent
order and condition, by Joseph Manton

Fine flintlock fowling piece, the barrel fluted, and hdung
an inscription near the breach (Museum specimen)

Six finely executed old Indian paintings

Quantity of Indian paintings, drawings, etc., some show-
ing fine work

Two Australian boomerangs, 3 womerahs, and Solomon
Island carved paddle

Ditto adze, with larger blade

Circular basalt flat-head, 75in. ditto (no handle)

A half-model of fully-rigged sailing ship, in wall case

A finely decorated hide shield, Mexican saddle, a Gurkha
knife, and small ditto, in scabbard

A long Queen Anne holster pistol, steel mounts, a Georgian
pistol, brass mounts, by Gandon, and another with
steel barrel, 1 lock missing (A.F.)

2/.

[

LTI






FURNITERE SALES

SALES BY AUCTION

OF

Antique & Modern Furniture

WILL. BE HEID REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON.

In order to give full publicity, LISTS OF GOODS intended
for these SALES should be sent in promptly to

STEVENS’S AUCTION ROOMS

38 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2
Telephone - Gerrard 1824



STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Teléphone : GERRARD 1824. Telegrams : “ AUKS, RAND, LONDON.”

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows:—

TUESDAYS.-—ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
Pictures, Plate, Porcelain and Pottery, Curios,
Arms and Armour, Bronzes, Ivories, Ethno-
graphical Specimens, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL HISTORY
SPECIMENS, Libraries and Collections apper-~

taining to Entomology, Ornithology, Conchology
and kindred Subjecis.

FRIDAYS.—ANTIQUE and MODERN FURNITURE, PAINT-
INGS, PRINTS, CHINA, SILVER, CURIOS, etc.,
Fishing Tackle and other Sporting Requisites ;
Lathes, Microscopes, Telescopes, Cinematographic,
Photographic, Radiographic and other Electrical
and Scientific Apparatus, etc.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

e —— e  ———— . 5 AR

Sales by Auction of Household Furniture and Effecis conducted in

Private Residences in Town or Country.



